MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

DESPACHO Nº 286/2021 - PROADM (11.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 12 de Março de 2021

Prezado Coordenador,

Considerando a solicitação contida no oMemorando Eletrônico Nº 219 / 2021 - REICOOLICIT,
Termo de Referência (doc. nº 30 do processo digital) cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de disponibilização e gerenciamento de coleções de Normas
Técnicas Brasileiras (NBR), Mercosul (NM) e ISO, totalmente via web com recurso de visualização,
atualização e impressão ilimitada para a Reitoria e campi do IF Sudeste MG, bem como a existência de
dotação orçamentária (Declaração de Dotação Orçamentária Nº 22 / 2021 - DORÇFINREI), APROVO
o Termo de Referência, bem como  V. Senhoria a proceder à abertura de processoAUTORIZO
licitatório, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93
e demais normas legais pertinentes à contratação do objeto solicitado.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 12/03/2021 20:45)
FABRICIO TAVARES DE FARIA

PRO-REITOR
Matrícula: 2608879

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 286 2021 DESPACHO 12/03/2021

de verificação: 1ab8c3f61c

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

DESPACHO Nº 298/2021 - PROADM (11.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 12 de Março de 2021

 DESPACHO_286_2021_PROADM6748277218285123616.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 16/03/2021 11:13 )
LILIANA DO NASCIMENTO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2128226

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 298 2021 DESPACHO 12/03/2021

de verificação: d74a39e6e1

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf